Stadt Dessau-RoRlau - Postfach 1425 - 06813 Dessau-RoRlau

Betrieb der Unterkiinfte und soziale Betreuung fr
Wohnungslose in der Stadt Dessau-Rol3lau

Vergabe Nr. 69/2025 De-Ro

2.Version

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur erganzenden Erlauterung mdchten wir lhnen mit dieser 2. Version folgende Bieteranfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis geben:

Frage 1:

Laut Leistungsbeschreibung, Punkt Vergitung werden alle Kosten (Reinigung, Ersatzbeschaffung, Ausstattung, Wartung/Instandhaltung, Reparaturen und Entsorgung) vom Auftraggeber getragen. Trifft das auch fur die Energiekosten zu? Geht der mdgliche Auftragnehmer fur alle aufgezéhlten Positionen in Vorleistung und stellt diese Kosten dem Auftraggeber in Rechnung oder sollen diese Positionen kalkuliert werden und es findet im Anschluss eine entsprechende Abrechnung statt?

Antwort:
Der Auftragnehmer hat diese Positionen nicht zu kalkulieren. Der Auftraggeber schliel3t die Vertrage ab. Dies trifft auch fur die Energiekosten zu.

Frage 2:
Ist die Einrichtungsleitung Bestandteil des Personalschliissels von 3,75 VZA?

Antwort:
Nein, siehe Leistungsbeschreibung. Leitung 1 VbE, zzgl. max. 0,75 VbE
Verwaltung.

Frage 3:
Wie kann der Besichtigungstermin vereinbart werden?

Antwort:
Ein Besichtigungstermin kann tiber das eVergabe-Portal www.eVergabe.de
angefragt werden.

Dessau
71 RoBlau

Der
Oberbiirgermeister

08.08.2025

Aktenzeichen
69/2025 De-Ro

Bei Antwort/Rickfragen bitte stets angeben!

Rechtsamt

Sitz des Amtes
Rathaus, Zerbster Str. 4
06844 Dessau-RoRlau
Postanschrift

Stadt Dessau-RoRlau
Postfach 1425

06813 Dessau-RoRlau
Auskunft

Frau Zehle

Zi.: 457

Tel. 0340 204-2260
Fax 0340 204-2691360

ausschreibung@dessau-rosslau.de

Sprechzeiten

Alle Amter

Di 08.00 — 12.00 Uhr
13.30 — 17.30 Uhr

Do  08.00 —12.00 Uhr
13.30 — 16.00 Uhr

und nach Vereinbarung

Birgerbiro

Mo  08.00 — 16.00 Uhr

Di/Do 08.00 — 18.00 Uhr

Mi/Fr 08.00 — 12.00 Uhr

Sa*  08.00 — 12.00 Uhr

*jeden 2. und 4. Sa im Monat

Bankverbindung
Stadtsparkasse Dessau
IBAN DE 62 8005 3572
0030 0050 00
BIC NOLADE21DES
Volksbank Dessau-Anhalt eG
IBAN DE 82 8009 3574
0001 1390 70
BIC GENODEF1DS1
Glaubiger-
Identifikationsnummer
DE 53Z7700000050425
Umsatzsteuer-ID
DE254917646
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http://www.evergabe.de/

Frage 4:
Es ist ein Bettwaschetausch vorgesehen. Wer reinigt die genutzte Bettwasche? Wer tragt die Kosten daftir?

Antwort:
Der Betreiber lasst die Wasche reinigen und stellt dies der Stadt anschlieBend in Rechnung.

Frage 5:
Wer ist vor einer Neubelegung von Platzen fir Renovierungs- und Reinigungsarbeiten zustandig? Da fur diese Aufgaben kein Personal vorgesehen ist, soll entsprechendes Personal kalkuliert werden?

Antwort:

Fur die Renovierung und die Reinigung ist der Auftraggeber zustandig. Der Betreiber I6st den Auftrag in Abstimmung mit dem Auftraggeber aus und stellt die Kosten dem Auftraggeber in Rechnung.

Das Verfahren zur Abstimmung kann noch im Betreibervertrag aufgenommen werden.

Frage 6:
Wer meldet die geforderten Abfallbehélter zur ordnungsgemafien Abfallbeseitigung an?

Antwort:
Dies ist Aufgabe des Auftraggebers.

Frage 7:
Wer beauftragt die Fachfirma zur Beseitigung von Ungeziefer und Schadlingen? Wer tragt die Kosten daflr?

Antwort:
Der Betreiber 16st den Auftrag in Abstimmung mit dem Auftraggeber aus und stellt die Kosten dem Auftraggeber in Rechnung.

Frage 8:
Wer reinigt die Unterkiinfte entsprechend des Hygieneplanes? Ist dafiir eigenes Personal einzuplanen und zu kalkulieren?

Antwort:
Der Betreiber I6st den Auftrag in Abstimmung mit dem Auftraggeber aus und stellt die Kosten dem Auftraggeber in Rechnung.

Die ubrigen Vergabeunterlagen bleiben unverandert.

Mit freundlichen GriiRen

Im Auftrag
Digital signiert

N ICOI von Nicole Zehle

Datum:
2025.08.08
Ze h I e 07:47:29+02'00'

Nicole Zehle
Zentrale Vergabestelle
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